
1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÉ POMOCI 

v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany  
č. smlouvy 4003/2023 

 
 sjednaná dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 

 
Městské lesy Hradec Králové a.s. 
Se sídlem: Přemyslova 219/17, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
Zastoupená: Ing. Milan Zerzán, předseda představenstva a Ing. Miloš Pochobradský, člen 
představenstva 
IČ: 25962523 
DIČ: CZ25962523 
Spisová značka: B 2220 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové  
E-mail: xxx 
 

› na straně jedné jako objednatel 
 
Ing. Karolina Mašková, fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním 
rejstříku.  
sídlem: xxx, xxx 
IČ: 05481040 
E-mail: xxx 

› na straně druhé jako poskytovatel 1 
 
a 
 
Ing. Lukáš Rak, fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku.  
sídlem: xxx, xxx 
IČ: 02001187 
E-mail: xxx  

› na straně druhé jako poskytovatel 2 
 
 
Poskytovatel 1 a Poskytovatel 2 jsou společně poskytovatel. 

 

čl. I. Úvodní ustanovení 

 
1. Poskytovatel 1 a poskytovatel 2 prohlašují, že jsou osobou odborně způsobilou k poskytování 
odborné pomoci v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) a požární ochrany 
(dále jen „PO“) v rozsahu této smlouvy. Tuto odbornou způsobilost prokazují osvědčením o odborné 
způsobilosti.   
Poskytování služeb daných touto smlouvou bude zajišťováno poskytovatelem, který je tvořen dvěma 
fyzickými osobami podnikateli, Ing. Karolinou Maškovou a Ing. Lukášem Rakem. Obě fyzické osoby 
podnikatelé jsou jako poskytovatel podle této smlouvy vázány právy a povinnostmi společně a 
nerozdílně.  Rozhodnutí, zda konkrétní službu podle této smlouvy provede poskytovatele 1 a 
poskytovatele 2, je plně v kompetenci poskytovatele. 



2 

 

 
 

2. Poskytovatel se zavazuje objednateli poskytnout odbornou pomoc specifikovanou v článku č. II. této 
smlouvy v oblasti BOZP a PO v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem  
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích právních norem. 

3. Objednatel se zavazuje poskytovateli pro výkon poskytovaných služeb v oblasti BOZP a PO vytvořit 
podmínky a uhradit za tyto služby sjednanou odměnu. 

 

čl. II. Předmět smlouvy 

1. Objednatel a poskytovatel se dohodli na poskytování poradenské činnosti v oblasti BOZP a PO 
v dohodnutém rozsahu daném zejména povinnostmi objednatele, které jakožto zaměstnavatel má dle 
zákoníku práce a zákona o požární ochraně. Poradenskou činností poskytovatele se rozumí níže uvedené 
body v tomto článku.  

2. Poskytovatel provede kontrolu zpracované dokumentace objednatele v oblasti BOZP a PO.  

 
3. Poskytovatel bude sledovat údaje, týkající se lékařských prohlídek zaměstnanců, záznamy o 
hlásitelných pracovních úrazech, záznamy o školení zaměstnanců vedoucími zaměstnanci. V rámci 
provádění pravidelných kontrol bude provedena namátková kontrola těchto dokladů. 

4. Rozsah pravidelné odborné pomoci a poskytovaných služeb pro oblast BOZP v průběhu kalendářního 
roku se sjednává pro objednatele takto:  

› spolupracovat s vedoucími zaměstnanci objednatele na vyhledávání a vyhodnocování 
rizika navrhovat možná opatření k jejich odstranění či potlačení; 

› aktivně se podílet na vytvoření interního systému; 
› průběžně kontrolovat, doplňovat a aktualizovat dokumentaci pro oblast BOZP;  
› nejméně jednou v roce provádění prověrky BOZP a pravidelných preventivních kontrol 

BOZP; 
› provádět periodické školení zaměstnanců BOZP včetně aktualizace osnov školení;  
› provádět vstupní a periodické školení vedoucích zaměstnanců;  
› účast při šetření hlásitelných pracovních úrazů; konzultace v této oblasti, kontrola 

materiálů předkládaných na OIP; 
› účast při kontrolách Oblastního inspektorátu práce v oblasti BOZP (dále jen „OIP“), 

Krajské hygienické stanice; 
› konzultace v oblasti BOZP (jak elektronickou, písemnou tak i telefonickou formou). 

4. Rozsah pravidelné odborné pomoci a poskytovaných služeb pro oblast PO v průběhu kalendářního 
roku se sjednává obdobně jako u služeb BOZP v odstavci 3, zejména:  

› provádět preventivní požární prohlídky ve stanovených termínech, na základě 
požárního začlenění; 

› pravidelné kontrolování dodržování předpisů o PO a podávání návrhů na odstranění 
zjištěných závad; 

› kontrola, doplňování a aktualizace dokumentace PO, u některých druhů dokumentace, 
a to požárně bezpečností řešení, dokumentace zdolávání požáru, požárně evakuační 
plán a posouzení požárního nebezpečí, objednatel souhlasí, aby takovýto druh 
dokumentace byl zpracován formou zadání, s objednatelem tento postup bude předem 
konzultován; do rozsahu pravidelné odborné pomoci nespadá kontrola požárně 



3 

 

bezpečnostního zařízení;  
› zpracovávat na žádost objednatele dokumentaci zpráva o zajištění požární 

bezpečnosti při akci, které se účastní větší počet osob – v rámci čtvrtletí (3 měsíců) je 
v náplni poskytovatele zpracování maximálně 1 zprávy, při dodržení čtvrtletního fondu 
hodin; 

› provádět periodické školení zaměstnanců PO včetně aktualizace osnov školení; tam 
kde to bude povahu provozu vyžadovat, provádět i odbornou přípravu preventivních 
požárních hlídek a preventistů PO; 

› provádět vstupní a periodické školení vedoucích zaměstnanců;  
› účast při kontrolách Státního požárního dozoru; 
› konzultace v oblasti PO (jak elektronickou, písemnou tak i telefonickou formou). 

 

čl. III. Časový rozsah poskytovaných služeb a platební podmínky 

1. Smluvní strany se na základě zjištěných skutečností dohodly na četnosti pravidelných preventivních 
kontrol týkajících se BOZP a PO na pracovištích, a to 1 x za 3 měsíce (4 standardní prohlídky ročně). 
Výstupem z kontrol bude zápis v požární knize s případným odkazem na samostatný záznam z kontroly, 
který se odešle po vypracování vedení společnosti. Náplní kontrol je výše uvedený rozsah pravidelné 
odborné pomoci a poskytovaných služeb pro oblast BOZP a PO. 

2. Za poskytované služby v rozsahu této smlouvy bude účtována paušální smluvní částka 2 490 Kč 
měsíčně. Paušální smluvní částka pokrývá rozsah pravidelné odborné pomoci (viz výše), nejvýše 
v náplni 15 hodin/čtvrtletí (3 měsíce). Součástí paušální smluvní částky jsou v rámci čtvrtletí dvě 
pracovní cesty na pracoviště společnosti.  

3. Za další služby nad rámec smlouvy v oblasti BOZP a na úseku PO, tj. činnosti, které nejsou uvedeny 
v předmětu smlouvy nebo po vyčerpání čtvrtletního fondu hodin, se objednatel zavazuje zaplatit 
poskytovateli částku 550,- Kč/1 hodina a cestovní náklady ve výši 10 Kč/km, na základě daňového 
dokladu vystaveného poskytovatelem.  

Zpracování zprávy o zajištění požární bezpečnosti při akci, které se účastní větší počet osob – v rámci 
čtvrtletí (3 měsíců) je v náplni poskytovatele zpracování maximálně jedné zprávy, při dodržení 
čtvrtletního fondu hodin. Každá další zpráva bude účtována částkou 1500 Kč/zpráva.  

Nutné a účelně vynaložené náklady při poskytování služeb se účtují zvláště, vždy po dohodě s 
objednatelem. 

4. Úhrada bude prováděna měsíčně, vždy na základě příslušného účetního dokladu vystaveného 
poskytovatelem. 

5. Splatnost daňového dokladu – poskytovatel vystaví k poslednímu dni v měsíci, ve kterém jsou služby 
poskytovány, fakturu za poskytnuté plnění se splatností 14 dnů. Faktura bude splatná bezhotovostním 
převodem na bankovní účet poskytovatele 1 vedený u Equa bank, číslo účtu 1022070581/5500 na 
faktuře. 

čl. IV. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva zaniká: 

› dohodou smluvních stran; 
› výpovědí; 
› zánikem smluvní strany bez právního nástupce. 



4 

 

3. Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou, 
která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď písemně 
doručena druhé straně. 

4. Objednatel i poskytovatel může od smlouvy odstoupit okamžitě v případě hrubého porušení či 
neplnění předmětu plnění této smlouvy. 

 

čl. V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování služeb podle této smlouvy s náležitou odbornou 
péčí, zejména dodržovat zákon č. 133/1985 Sb. a zákon č. 309/2006 Sb. a zachovávat mlčenlivost o 
skutečnostech, které budou objednatelem označeny jako důvěrné tajemství. 

2. Objednatel se zavazuje vytvořit poskytovateli potřebné podmínky pro poskytování služeb v rozsahu 
této smlouvy, poskytnout dokumentaci a informace o všech skutečnostech a okolnostech, o nichž je 
mu známo, že mají nebo by mohly mít vliv při zajišťování odborné pomoci a poskytovat pravidelnou 
soustavnou činnost při zajišťování BOZP a PO.  

3. Způsobí-li poskytovatel porušením povinností vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně platných 
právních předpisů objednatelovi škodu, je povinen tuto škodu uhradit, výše škody může být max. 
desetinásobek částky, vyplácené měsíčně objednatelem poskytovateli. Poskytovatel neodpovídá za 
škodu, která byla byť i jen z části zapříčiněna opomenutím na straně objednatele při poskytování 
nezbytné součinnosti ve smyslu odst. 2 tohoto článku smlouvy.  

4. Způsobí-li objednatel porušením povinností vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně platných 
právních předpisu poskytovateli škodu, je povinen tuto škodu uhradit, výše škody může být max. 
desetinásobek částky, vyplácené měsíčně poskytovateli objednatelem.  

5. Plněním této smlouvy nejsou dotčeny povinnosti objednatele a poskytovatele vyplývající jim z 
obecně platných právních předpisů. 

6. Objednatel bude respektovat časové lhůty, které poskytovatel k řešení prováděných prací určí, 
priorita plněných úkolů bude stanovena na základě vzájemné dohody. 

7. Škody a sankce, které objednateli mohou vzniknout na základě zjištěných a neodstraněných závad v 
oblasti BOZP a PO, které byly sděleny objednateli na e-mail uvedený v záhlaví této smlouvy, popřípadě 
písemně nebudou kladeny za vinu poskytovateli.  

čl. VI. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými právními 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem a obecně závaznými právními předpisy, 
které se týkají této smlouvy a jejího předmětu. 

2. Obsah této smlouvy může být měněn anebo doplňován pouze po dohodě obou smluvních stran, a 
to formou písemného dodatku k této smlouvě. 

3. Tato smlouva je sepsána určitě, srozumitelně, svobodně a vážně, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, což obě smluvní strany stvrzují svými podpisy. 

 

 



5 

 

 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopise.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že na dodatek č.2 se ve smyslu ust. § 6 zákona č. 340/2016 Sb. 
vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv, když účinnosti nabývá nejdříve 
dnem uveřejnění v registru smluv. Pokud by dodatek č.2 nebyl uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřen, platí, že je zrušen od počátku. Nájemce se zavazuje 
uveřejnit tento dodatek č.1v registru smluv bez zbytečného odkladu po jeho uzavření. 

 
 
 V Hradci Králové dne: 27.2.2023   V Hradci Králové dne: 27.2.2023 
 
 
 
 
 
 
_______________________                              _________________________ 
Ing. Milan Zerzán,                   Ing. Karolina Mašková 
předseda představenstva    poskytovatel č.1 
Městské lesy Hradec Králové a.s.                
 
 
 
 
 
 
_______________________                              _________________________ 
Ing. Miloš Pochobradský,     Ing. Lukáš Rak 
člen představenstva     poskytovatel č.2 
Městské lesy Hradec Králové a.s.                
 

 
 

 
 

 

 


